---

## Tillæg.

### 1.

#### *Πλοθυρίαιαν.*

Amplissime Vir, Amice æternum suspiciende, mitto inpræsens fasciculum illum librorum, quos tibi utendos me daturum promisi. Esset hæc summa votorum meorum, ut tuis inservire

<sup>1)</sup> Se ovenfor, S. 73—4.

<sup>2)</sup> Saaledes t. Ex. Werlauff i Nyt hist. Tidsskr. VI, 228.

possent studiis. Me etenim eiusmodi Avtores subindè comparasse, qui molta antiqva, sepulta, vetusta, ut Ennius olim de Gemino Servilio <sup>1)</sup>, me edocerent, vix poenitet. — Habes ferè heic, qvæ Antiqvitates ex Numismatis (!) eruendas concernunt. Trithemij Chronicon, peramanter rogo, Chariss. Affini meo D. D. Plumio per famulum tradatur: et simul adiunctæ literæ D. M. Wichmanno Hasebardo. Plura in summis occupationibus non suppetunt. Proindè te, optime Amicorum, cum novellâ et tenellâ coniuge, totaqve familia divinæ protectioni æternùm commendatum valere atqve salvere iubeo atqve exopto. Soræ, Calendis Septembris, c1o 1o cxxx.

Observantiss. tui

Stephanus Johannis  
Stephanus.

Udskrift: Amplissimo Viro, Dño Olao Wormio, Med. D. et in Regiâ Academiâ Hafniensi Professori longè celeberrimo, Dño et Amico meo perpetuâ observantiâ colendo.

Orig. med Segl (Kors og Fane krydses, Maane og Sol. med Omskrift: Johan. Stephan.) i Bøllings Brevsamling (u. Worm).

2.

Lectori S.

Qvi has exhibet, Virtute et doctrina Ornatissimus Iuvenis, Mathias Petri Farstrupius, ante trimestre temporis spatium Hafniâ Soram evocatus, ut Amanuensis apud me officio fungeretur, eam interea adhibuit in vita ac moribus pietatem atque modestiam, in studijs vero sedulitatem ac diligentiam, ut visus sit dignus, cui iuxta Ordinationem Sereniss. Regiæ Maie-statis, a celeberrimis Academiæ huius Soranæ Professoribus, solenni attestatione sacras conciones ad populum habendi potestas concederetur. Qvum avtem significaret nobis, se certis de causis in patriam revocari, et ad istam profectionem hac nostrâ

<sup>1)</sup> Dette Citat kommer Stephanus oftere tilbage til, naar han vil karakterisere Worms mangfoldige Viden: »molta tenes anteiqva sepolta vetusta« (Wormii Epist. p. 213).

de se testificatione opus sibi esse putaret, quâ et hominum curiosorum importunitati occurreret, et alijs Bonis integritatem vitæ suæ et famæ testatum ulterius faceret; honestæ ipsius petitioni hac eequidem in parte deesse noluimus. Qvapropter rogamus omnes et singulos, ad qvos sese in viâ receperit hic Mathias noster, ut qvod per se æqvum est et dignum humanitate illâ, quâ nos omnes inter nos ipsa natura devinxit, eum peregrinantem, non tantum inviolatum in itinere suo progredi permittant, sed officijs etiam qvalibuscunqve pro se quisqve iuvent atqve promoveant; facturi rem Deo inprimis gratissimam, qvam nos qvoqve omni officiorum genere, si qvid unqvam eiusmodi a nobis flagitetur, nos prosecuturos pollicemur.